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Samisk studietilbud i Oslo-regionen

Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap viser til Oslo kommunes høringsuttalelse 21.11.2021 til Høring 
– forslag om endringer i sameloven (samelovens språkregler) hvor følgende fremgår (side 3):

 «Rekruttering: 
Oslo kommune er opptatt av å styrke og videreutvikle tilbudet til den samiske befolkningen i Oslo. Kommunen inngikk i 
2016 en egen samarbeidserklæring med Sametinget som bl.a. omhandler ulike deler av kommunens tjenestetilbud. 

For Oslo kommune er det viktig å kunne sikre nødvendig samiskspråklig kompetanse. Kommunen ser det som ønskelig 
at staten, i samarbeid med Sametinget, kunne ta et større ansvar i arbeidet med å rekruttere samisktalende personell til 
utdanninger som arbeider med samisktalende brukergrupper. Kommunen har bl.a. utfordringer med å rekruttere 
kvalifiserte samisklærere. For å kunne sikre tilstrekkelig rekruttering av samiskspråklig personell innenfor ulike 
yrkesgrupper og sektorer vil det kunne ha stor betydning at det etableres et samisk studietilbud på 
universitets/høgskolenivå i regionen.» 

Oslo har en betydelig andel av den samiske befolkningen i Norge. Som det fremgikk av vårt høringssvar 
er det utfordrende å kunne rekruttere samisktalende personell bl.a. til skole og barnehage i Oslo 
kommune.

Utdanningsetaten i Oslo kommune har, bl.a. med bakgrunn i Samarbeidserklæringen mellom 
Sametinget og Oslo kommune, utviklet “Strategi - videreutvikling av samisk opplæring i Osloskolen 
2021-2025" som vil innebære et løft for det samiske opplæringstilbudet i Osloskolen. 
Strategien har bl.a. følgende rekrutteringstiltak:

 rekrutteringskampanjer for samisk videreutdanning 
 å arbeide for å få et regionalt videreutdanningstilbud i samisk språk 
 å arbeide for å etablere et samisk utdanningstilbud i Oslo 
 etablere undervisningsstillinger som kombinerer undervisning i samisk og andre fag 
 å sikre gode muligheter for faglig utvikling og fellesskap

I august 2021 flyttet Oslo samiske skole til rehabiliterte lokaler på Nedre Bekkelaget skole og innen 
høsten 2023 skal lokalene og uteområdet få en samisk profil; ved bl.a. oppføring av samiske 
kunstprosjekter og samisk tun.
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Per i dag har Osloskolen i overkant av 50 elever som har valgt opplæring i samisk fordelt på fire ulike 
læreplaner. En viktig forutsetning for å kunne gi et godt samisk opplæringstilbud, og skape et godt 
samisk fagmiljø, er rekruttering av tilstrekkelig antall kvalifiserte lærere. Et samisk studietilbud i Oslo-
regionen ville kunne løst rekrutteringsutfordringene, herunder behovet for etterutdanning/ 
videreutdanning av lærere som er ansatt i Osloskolen.

Både nasjonalt og i Osloskolen er det store utfordringer med å rekruttere kvalifiserte lærere som kan 
undervise i samisk. 

Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap vil derfor anmode Kunnskapsdepartementet om å vurdere 
følgende forslag:

a) om det kan etableres et samisk studietilbud på universitets/høgskolenivå i regionen.

b) nasjonale rekrutteringsfremmede tiltak for samisk utdanning utenfor forvaltningsområdet.

Behovet for et (nordsamisk) utdanningstilbud retter seg etter vårt syn først og fremst mot følgende 
målgrupper: 

 Samiske pedagoger som mangler formell kompetanse til å undervise i samisk språk.
 Ferdigutdannede lærere uten samisk språkkompetanse. 

Utdanningsetaten har bl.a. det siste året opprettet kontakt med samisk U/H-miljø vedrørende samarbeid 
om LK20. 

Uavhengig av om et samisk utdanningstilbud i Oslo-regionen vil kunne realiseres, mener Oslo kommune 
det bør vurderes nasjonale rekrutteringsfremmede tiltak for samisk utdanning utenfor samiske 
forvaltningsområder, f.eks. følgende tiltak: 

 Ekstra stipendordning til lærere som tar samisk språkutdannelse, uavhengig av om de har hatt 
samisk språk som del av sin videregående opplæring eller har inntekt under utdannelsen. 

 Gunstige nedskrivingsordninger for lærere som velger å arbeide med samisk språk utenfor 
forvaltningsområdet, fra og med fullførte 30 studiepoeng.

 Ordninger med faste, nasjonale kompetansetillegg for lærere som har samisk i fagkretsen.

Med vennlig hilsen

Hege Sevatdal Ole Christian Melhus

kommunaldirektør seksjonssjef
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